

<b>Artikelnummer</b> 24020	<b>GTIN-Stück</b>  4 005529 240209	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 110753	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Marke

Santaverde



## Qualität

the vegan society, NaTrue, LBU (Leaping Bunny)



## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)



## Ursprungsland/ -region

## Hauptzutaten

Diverse Länder

## Allgemeines

Das Geheimnis der Santaverde Kosmetik ist purer, einzigartig wirkstoffreicher Aloe Vera Saft aus dem eigenen, kontrolliert biologischen Anbau in Andalusien. Santaverde setzt den reinen Saft anstelle der üblichen Hauptkomponente Wasser in ihren Rezepturen ein, ergänzt um wertvolle Pflanzenöle und -extrakte. So wird eine einzigartige Wirkung für die Gesundheit und Schönheit Ihrer Haut erschaffen.

Das feine Anti-Age Gesichtöl versorgt die Haut mit aufbauenden Lipiden, schenkt Geschmeidigkeit und beugt den Zeichen der Hautalterung vor. Wertvolle Samenöle aus Arganfrucht, Nachtkerze, Aprikose und Distel stärken die natürliche Barrierefunktion, mildern Trockenheitsfältchen und verbessern die Hautelastizität. Antioxidative Aloe Vera Blüten schützen die Haut vor dem schädlichen Einfluss freier Radikale. Der Wirkstoffkomplex aus hochwertigen Wurzelextrakten gleicht sichtbar übermäßige Pigmentierung aus. Die seidige Textur zieht sofort ein und verleiht ein geglättetes und ebenmäßiges Hautbild. Besonders geeignet für anspruchsvolle, trockene und sensible Haut.

## Kurzbeschreibung

Elastizitätsförderndes Anti-Age Gesichtöl. Gleicht Pigmentstörungen aus.

## Anwendung

Vor Gebrauch gut schütteln. Nach dem Reinigen und Tonisieren 2 bis 3 Tropfen sanft in die Haut von Gesicht, Hals und Dekolleté einmassieren oder mit Serum oder Creme vermischt auftragen.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Vor Gebrauch gut schütteln. Nach dem Reinigen und Tonisieren 2 bis 3 Tropfen sanft in die Haut von Gesicht, Hals und Dekolleté einmassieren oder mit Serum oder Creme vermischt auftragen.

## Herstellung

Herstellung nach Kosmetik-GMP



<b>Artikelnummer</b> 24020	<b>GTIN-Stück</b>  4 005529 240209	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 110753	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

trocken lagern

## INCI

Prunus Armeniaca Kernel Oil\*, Olea Europaea Fruit Oil\*, Carthamus Tinctorius Seed Oil\*, Aloe Barbadensis Leaf Juice\*, Isoamyl Laurate, Simmondsia Chinensis Seed Oil\*, Oenothera Biennis Oil\*, Argania Spinosa Kernel Oil\*, Aloe Barbadensis Flower Extract\*, Parfum\*\*, Alcohol\*, Glycerin, Astragalus Membranaceus Root Extract, Atractyloides Macrocephala Root Extract, Bupleurum Falcatum Root Extract, Helianthus Annuus Seed Oil\*, Salix Nigra Bark Extract, Tocopherol, Levulinic Acid, Sodium Levulinate, Benzyl Benzoate, Citral, Citronellol, Coumarin, Geraniol, Limonene, Linalool.

\*Certified organic

\*\*Natural essential oils

NATRUE certified organic skin care, free from synthetic fragrances, colourings and preservatives and 100 % vegan.

## Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Aprikosenkernöl\*, Olivenöl\*, Distelöl\*, Aloe Vera Saft\*, pflanzl. Lipidkomponente, Jojobaöl\*, Nachtkerzenöl\*, Arganöl\*, Aloe Vera Blütenextrakt\*, ätherische Öle, Weingeist\*, pflanzl. Glycerin, Wirkstoffkomplex aus Wurzelextrakten, Sonnenblumenöl\*, Weidenrindenextrakt, Vitamin E, pflanzl. Levulinsäure, pflanzl. Natriumlevulinat.

\*Aus kontrolliert biologischem Anbau NATRUE-zertifizierte Naturkosmetik, frei von synthetischen Duft-, Farb- und Konservierungsstoffen, tierleidfrei und vegan.

## Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ ohne synthetische Duftstoffe ✓ ohne synthetische Farbstoffe ✓ ohne mineralische Öle und Silikone ✓  
ohne Parabene ✓

<b>Artikelnummer</b> 24020	<b>GTIN-Stück</b>  4 005529 240209	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 110753	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Kosmetikum  
**Serie**..... age protect Kosmetik

### Qualität

**Bio-Erzeugnis**..... ja  
**Weitere Qualitätskriterien und Labels**..... NaTrue, LBU (Leaping Bunny), the vegan society

### Kosmetik Allergene

**Kosmetik Allergene**..... Benzyl Benzoate, Citronellol, Citral, Coumarin, Geraniol, Limonene, Linalool

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

**Verpackungsart**..... Spender  
**Verpackungsmaterial**..... Pappe  
**Stücke in Packung**..... 1  
**Einheit der Einzelstücke**..... Milliliter  
**Bezeichnung der Einzelstücke**..... Flasche (Glas)

### Preise und Konditionen

**Pfand**..... nein

### Gesetzliche Angaben

**Inverkehrbringer**..... Santaverde GmbH, Borsteler Bogen 27B, D-22453 Hamburg